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VAD ANSER FÖRETAGARE OM 
ENERGIPRISERNA I SVERIGE?
Rapporten tecknar en tydlig bild av att energifrågan fortsatt är en tung ekonomisk 
och politisk fråga för småföretagare. Det mest iögonfallande är inte bara att 
elkostnaderna upplevs som höga, utan att de också framstår som svårplanerade. 
En stor del av rapporten belyser avtalssituation, prisnivåer och löptider, vilket visar 
att osäkerheten i sig är ett problem för företagen, inte bara den faktiska kostnaden. 
När företag behöver hantera både rörliga priser, bundna avtal och indirekta 
effekter via hyran blir energikostnaden en fråga som påverkar hela 
affärsplaneringen, särskilt i mindre verksamheter med begränsade marginaler. 

De ekonomiska resultaten i rapporten är särskilt starka. Ett genomsnittligt totalpris 
på 214 öre/kWh under året, en genomsnittlig månadskostnad på 28 509 kronor 
och en upplevd ökning på 29 procent jämfört med föregående år signalerar ett 
fortsatt pressat läge.

Även om variationen mellan företag sannolikt är stor visar siffrorna att 
energin för många inte längre är en mindre driftpost, utan en kostnad som 
reellt  påverkar lönsamhet, investeringsförmåga och anställningsbeslut.  
Att 27 procent dessutom uppger att hyreskostnaden förändrats till följd av 
elpriserna understryker att effekterna sprider sig även till företag som inte 
själva tecknar elavtal direkt.   

Rapporten har också en tydlig politisk dimension. Förtroendet för 
regeringens hantering av energifrågan framstår som lågt: endast 8 procent 
anser att löften infriats, samtidigt som nio av tio tycker att regeringen borde 
göra mer för att få ner elpriserna. Det pekar på ett markant missnöje, men 
också på höga förväntningar på politiska åtgärder. Att 59 procent anser att 
ett nytt elprisstöd behövs om priserna förblir höga under vårvintern visar att 
många småföretagare fortfarande ser statlig kompensation som ett relevant 
verktyg, inte bara långsiktiga strukturreformer.   



Elpriserna har drabbat många företag mer eller mindre. Vilken elsituation har ert företag?
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Vilket genomsnittspris har företaget haft under året? 

(Elpris, överföringskostnad, energiskatt och moms)

214 ÖRE/KWH 

GENOMSNITTSPRIS



Vilken energiprisnivå har ni avtalat på? 

72,21  
ÖRE/KWH



När går ert avtal ut?
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Har hyreskostnaden förändrats till följd av elpriserna det senaste året?

Nej
73 % Ja

27 %
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Var i Sverige driver ni företaget?



Hur stora är företagets elkostnader per 
månad just nu? (ungefär) 

28 509 KR 
I GENOMSNITTLIG MÅNADSKOSTNAD FÖR DE 

SMÅFÖRETAGARE SOM DELTOG I UNDERSÖKNINGEN



Her mycket högre är detta jämfört med 
föregående år? 

 29 % 



Anser du att regeringens insatser för att få bukt med höga elpriser har 
infriat de löften som ställdes vid förra valet?
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Anser du att regeringen borde göra mer för att få ner elpriserna?
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9 AV 10 
SMÅFÖRETAGARE ANSER ATT 

REGERINGEN BORDE GÖRA MER FÖR 
ATT DRIVA NER ELPRISERNA
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Under 2022 utlovades ett elprisstöd som kompensation för de då 
rekordhöga elpriserna till företagen. Anser du att regeringen borde införa 
ett nytt sådant stöd om de höga elpriserna fortsätter under vårvintern?

59 
PROCENT 

ANSER ATT ETT NYTT 
ELPRISSTÖD BEHÖVS 



Företagarförbundet är en ideell och partipolitiskt obunden organisation, som sedan 1936 
arbetar för att göra det bättre, enklare och tryggare att starta och driva samt utveckla småföretag 
i Sverige. Att skapa opinion om och öka förståelsen för småföretagarnas roll samt betydelse i 
samhällsutvecklingen och för tillväxten är kärnan i vår verksamhet. Därutöver levererar vi 
kvalificerade förmåner och tjänster till våra medlemmar

OM UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen genomfördes av Företagarförbundet under februari 2026 via mailenkät till 
Företagarförbundet medlemspanel. Totalt mottog 3077 panelmedlemmar enkäten och 217 
(7%) av mottagarna svarade på enkäten. 



Bli medlem nu! 
Hjälp till att skapa ett bättre företagar-Sverige!

https://ff.se/bli-medlem/

